
 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661  
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

 

ZÁŘÍ 2023 
 
ZA DVEŘMI MÉHO DOMU 
ÚTERÝ 5. ZÁŘÍ, 17:00, galerie kina RETRO. Vernisáž výstavy fotografií, které v různých časech a 
úhlech zachycují křehkou krásu přírody. Okem amatérského fotografa nám Daniel Pur představí 
zahrady, louky a stráně, květenu a tajemná zákoutí jeho domoviny – Mohelnice a jejího okolí. 
Vstup volný. 
 
ŠLÁGR V ZÁBŘEHU: PROGRES 
NEDĚLE 10. ZÁŘÍ, 15:00 – 18:00, KULTURNÍ DŮM, velký sál. Neexistuje lepší zábava na nedělní 
odpoledne! Pro milovníky tance, hezkých písniček a dobré zábavy je připraveno vystoupení 
populární slovenské skupiny PROGRES, která je známá především díky účinkování v televizi 
Šlágr. Repertoár kapely hrající pod vedením Karola Halana tvoří zejména vlastní skladby, ale i 
lidovky a populární písničky od jiných interpretů. PROGRES vydal již téměř 50 hudebních nosičů a 
byl oceněn zlatou i platinovou deskou. Občerstvení zajištěno. Vstupné: 220 Kč. 
 
MARIE ROTTROVÁ 
STŘEDA 13. ZÁŘÍ, 19:00, KULTURNÍ DŮM, velký sál. Jedinečný koncert jedinečné zpěvačky. 
První dáma českého soulu, ostravská rodačka, skvělá zpěvačka, pianistka a skladatelka MARIE 
ROTTROVÁ vystoupí za doprovodu orchestru Septet plus Dalibora Kaprase a spolu s hostem, 
zpěvákem PETREM NĚMCEM, který je neodmyslitelně spjat s její doprovodnou kapelou Flamingo 
z přelomu 60. a 70. let. Během zábřežského galakoncertu MARIE ROTTROVÁ zazpívá písně, 
které ji vynesly na pomyslný Olymp. Můžete se tak těšit na hudební klenoty jako Lásko voníš 
deštěm, Markétka, Zřejmě letos nikde nejsou kytky, S tím bláznem si nic nezačínej a další. 
Vstupné: 790, 890 a 990 Kč. 
 
ZÁBŘEŽSKÝ KULTURNÍ JARMARK  
SOBOTA 16. ZÁŘÍ, 9:00 – 22:00, OKOLÍ KULTURNÍHO DOMU. Celodenní proud hudby, 
zábavy a zážitků. V kulturním programu vystoupí: POHŘEBNÍ KAPELA, SIOUX, ANDROMEDA, 
ACOUSTIC LUMEN, BRASS TOOLS, TICHO BUĎ, zábřežské mažoretky a taneční skupiny. 
Prodej jarmarečního zboží, mini autosalón, EKO scéna, gastro zóna, lunapark (Masarykovo 
náměstí), bohatý doprovodný program, pestrá nabídka občerstvení všeho druhu včetně burčáku. 
CHARITATIVNÍ CYKLOJÍZDA s Josefem Zimovčákem – Na kole dětem krajem Eskymo Welzla, 
start 16. 9. v 9:30 na parkovišti za kulturním domem.  
DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ – po stopách zábřežského kulturního dědictví, zahájení v pátek 
15. září v 17:00 na zámku Skalička. 
Akce se konají za podpory města Zábřeh. Vstup volný.  
 
TANEČNÍ KURZY PRO MLÁDEŽ 
PONDĚLÍ 18. ZÁŘÍ, 16:30, KULTURNÍ DŮM, velký sál. Úvodní informativní schůzka účastníků 
kurzu tance a společenského chování pro začátečníky pod vedením manželů Evy a Petra 
Kolčavových. Přihlášky na www.kulturak.info nebo v infocentru, bližší informace: Dagmar Ziková, 
tel. 725 046 589, e-mail zikova@kulturak.info. Uzávěrka přihlášek ve středu 13. září. 
 
LiStOVáNí: ŠVEJK 2023 
PONDĚLÍ 18. ZÁŘÍ, 18:45, kino RETRO. Hašek i Švejk mají výročí! Už 100 let Švejk reflektuje 
naši společnost, stejně jako aktualizovaná verze LiStOVáNí, která glosuje současné společenské a 
politické dění. Těšte se na to, jak se Švejkovy legendární promluvy potkají se současným Českem. 
LiStOVáNí znovu vyráží na cesty a nudit vás rozhodně nebude! Hrají: ALAN NOVOTNÝ a JIŘÍ 
RESSLER. Vstupné: 140 Kč. 
 
TERAPIE SDÍLENÍM LIVE: ESTER GEISLEROVÁ A HONZA VOJTKO 
ÚTERÝ 19. ZÁŘÍ, 19:00, KULTURNÍ DŮM, velký sál. Přijďte s námi sdílet a zažijte humorem a 
informacemi nabitý večer! Jsme v tom všichni a chceme se o tom bavit a zkusit tomu porozumět. 
Přednáška o vztazích a komunikaci. ESTER GEISLEROVÁ a její příklady ze života. HONZA 

https://www.kulturak.info/tanecni-pro-mladez


 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661  
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

VOJTKO a jeho příklady z terapeutovny. Dnes již kultovní projekt s názvem #terapiesdilenim si 
sám našel cestu a získal své pevné místo v online světě i mimo něj. Na úspěch Instagramu a knih 
navázali ESTER GEISLEROVÁ a HONZA VOJTKO superúspěšnou přednáškou Terapie 
sdílením LIVE. Vstupné: 290 a 350 Kč. 
 
JAK VÍLA MODROVLÁSKA SPLNILA TŘI PŘÁNÍ 
STŘEDA 20. ZÁŘÍ, 10:00, KULTURNÍ DŮM, velký sál. Pohádkový příběh nás přenese do lesního 
království, kde žijí nejenom zvířátka a ptáčci, ale i křehké bytosti. Co se může stát, když si lidé 
chtějí přírodu podmanit a přizpůsobit její zákony svým přáním? A co když si se vzácnými dary 
nedokážou poradit? Zvítězí sobectví, nebo pokora a láska? Výraznou součástí inscenace je krásná 

hudba a melodické písničky. Určeno pro děti ve věku mateřských škol, žáky prvního stupně ZŠ i 
veřejnost. Představení připravilo CziDivadlo Praha. Vstupné: 70 Kč.   
 
4.300 KM SAMA PĚŠKY PŘES AMERIKU 
ČTVRTEK 21. ZÁŘÍ, 17:00, kino RETRO. Do Retra se vrací nejúspěšnější přednáška letošního 
Welzlování! Na Pacifickou hřebenovku se ročně vydá několik tisíc lidí, ale dokončí ji jen desetina z 
nich. Monika Benešová patří mezi ně! A to byla ještě nedávno pacientkou s vážnými zdravotními 
problémy, která se bála jít po ulici. Přesto se rozhodla změnit život a splnit si sen – projít pěšky 
celou Ameriku. Pacifická hřebenovka ji tvrdě zkoušela, ale naučila ji nevzdávat se. Po přednášce 
autogramiáda knihy Moje Pacifická hřebenovka. Vstupné dobrovolné. 
 
CVIČENÍ NA TRAMPOLÍNKÁCH 
SOBOTA 23. ZÁŘÍ, 9:00 – 10:00, KULTURNÍ DŮM, malý/velký sál. Dopoledne určené ženám bez 
rozdílu věku, které chtějí vypadat a cítit se dobře. Přihlášky online na www.kulturak.info nebo na 
kontaktech tel. 725 046 589, e-mail zikova@kulturak.info (Dagmar Ziková) do středy 20. září. 
 
SEÑORITAS QUARTET 
NEDĚLE 24. ZÁŘÍ, 16:00, kostel sv. BARBORY. Smyčcový kvartet čtyř šarmantních mladých 
dam představí lahodný koktejl toho nejlepšího z klasiky i hudby dnes už klasických skupin 
populární a rockové hudby. Zazní skladby J. S. Bacha, autorů slavné filmové hudby Craiga 
Armstronga, Ennia Morriconeho, Yanna Tiersena nebo legendárních Beatles a Queen. 7. koncert 
cyklu Bravo Zábřeh v sezoně 2023. Vstupné: v předprodeji 140 Kč (100 Kč na slevovou abonentku 
Bravo), v den akce 180 Kč (140 Kč na slevovou abonentku Bravo), děti do 15 let zdarma. 
 
BRÁCHA 
NEDĚLE 24. ZÁŘÍ, 19:00, KULTURNÍ DŮM, velký sál. Dva muži a jedna žena. Osudový milostný 
trojúhelník v průběhu dvaceti čtyř let. Komorní rodinná sága slavného britského dramatika Simona 
Graye popisuje fatální milostný trojúhelník, jehož protagonisty jsou dva sourozenci milující stejnou 
ženu. Atraktivní herecké trio: MAREK NĚMEC v roli alkoholika i VERONIKA KHEK KUBAŘOVÁ v 
roli bolestně nerozhodné ženy předvádějí velmi silné herecké výkony, stejně jako IGOR 
OROZOVIČ v méně vděčné, ale výrazné herecké úloze. Excelentní výkony a dechberoucí zážitek 
z dokonalé herecké souhry… Vstupné: 490 a 540 Kč. 
 
KÁJA A BAMBULÁČEK 
SOBOTA 30. ZÁŘÍ, 15:00, KULTURNÍ DŮM, velký sál. Ahoj! My jsme KÁJA A BAMBULÁČEK. 
Kamarádská culíkatá holka a malý zlobivý kluk s modrou bambulí. Od té doby, co jsme se poznali, 
jsme nerozlučná dvojka, která společně s dětmi ve svých videích na YouTube kanále Kája a 
Bambuláček prožívá spoustu bláznivých dobrodružství. Přijďte si užít naši koncertní dětskou párty, 
kde zažijeme spoustu legrace, budeme tancovat, zpívat, hrát si a poznávat svět. Vstupné: 350 Kč. 
Každý návštěvník (dospělý i každé dítě bez rozdílu věku) musí mít platnou vstupenku. 
 
DEN SENIORŮ: ALBATROS 
NEDĚLE 1. ŘÍJNA, 14:00 – 18:00, KULTURNÍ DŮM, velký sál. Na první den měsíce října připadá 
každoročně Mezinárodní den seniorů, přijďte ho oslavit společně s námi! Taneční odpoledne 
určené nejen pro seniory, ale pro všechny, kteří mají rádi dobrou zábavu a hezké písničky. 



 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661  
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

Populární melodie různých hudebních stylů nejen k tanci, ale i k poslechu pro všechny generace 
zahraje oblíbené DUO ALBATROS. Občerstvení zajištěno. Vstupné: 70 Kč. 
 

VÝSTAVA V GALERII KINA RETRO 
 

ZA DVEŘMI MÉHO DOMU 
Výstava fotografií Daniela Pura. 

Vernisáž v úterý 5. září v 17:00, výstava potrvá do 3. listopadu. 
Možno zhlédnout před začátkem a po skončení filmového představení. 

 
ZAHÁJEN PŘEDPRODEJ NA POŘADY 

 
9. 10. 

MARKÉTA PILÁTOVÁ 
Autorské čtení přední české prozaičky,  

autorky románů S Baťou v džungli, Senzibil nebo Tsunami blues. 
 

10. 10. 
PETR HAPKA A JEHO POTMĚŠILÍ HOSTÉ 

Koncert mapující hudební tvorbu legendárního Petra Hapky, v alternacích vystoupí: 
KATEŘINA MARIE TICHÁ, LENKA NOVÁ, XAVIER BAUMAXA, ONDŘEJ RUML,  

VERONIKA KHEK KUBAŘOVÁ, PETRA HŘEBÍČKOVÁ a další.  
 

16. 10. 
MANŽELSKÉ VRAŽDĚNÍ 

JAROSLAV DUŠEK a NATAŠA BURGER 
v brilantní komedii Jana Hřebejka o jednom manželském souboji, ve kterém jde o život. 

 
26. 10. 

MORAVSKÁ FILHARMONIE OLOMOUC 
SLAVNÉ FILMOVÉ MELODIE 

Slavnostní koncert k výročí vzniku samostatného Československa. 
 

31. 10. 
MUZIKÁLY NARUBY 

JOSEF VÁGNER, JAN KOPEČNÝ a PETR RYŠAVÝ 
Koncertní show naplněná těmi největšími muzikálovými hity  

ve velmi energickém a zábavném pojetí. 
 

3. 11. 
DAVID KOLLER 

Koncert jedné z nejvýraznějších osobností české hudební scény, 
která se svou kapelou vyrazí na podzimní tour k nové desce LP XXIII. 

 
7. 11. 

ŠVANCI SHOW – JÁ SU JÁ 
Exkluzivní stand-up show legendárního fotbalisty, moderátora a baviče  

PETRA ŠVANCARY. 
 

11. 11. 
ARGEMA & PREMIER 

Našlapaný hudební mejdan s rockovými legendami.   
 

22. 11. 
KAREL PLÍHAL 

Koncertní recitál jedinečného folkaře a baviče v doprovodu Petra Fialy. 



 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661  
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

 
21. 12. 

SPIRITUÁL KVARTET  
Vánoční koncert skupiny pokračující v odkazu folkové legendy  

Spirituál kvintet. 


